
SVEUČILIŠTE U ZAGREBU 
METALURŠKI FAKULTET 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PRAVILNIK  

O PRAVU I OBVEZI KORIŠTENJA  
OSOBNIH ZAŠTITNIH 

SREDSTAVA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SSiissaakk,,  1122..  pprroossiinnaacc  22000077..  



 1 

Na temelju članka 43. i 116. stavak 1. Zakona o zaštiti na radu (NN 59/96, 59/98, 94/96, 
114/03, 100/04) i članka 26. Statuta Metalurškog fakulteta, Fakultetsko vijeće na svojoj 1. 
redovitoj sjednici održanoj 12. prosinca 2007. godine donosi  

 
 

PRAVILNIK  
O PRAVU I OBVEZI KORIŠTENJA  

OSOBNIH ZAŠTITNIH SREDSTAVA  
 
 

Članak 1.  
 
Pravilnikom o pravu i obvezi korištenja osobnih zaštitnih sredstava (u daljnjem tekstu: 
Pravilnik) uređuje se pravo i obveza korištenja osobnih zaštitnih sredstava, kupnja osobnih 
zaštitnih sredstava za radnike Metalurškog fakulteta (u daljnjem tekstu: Fakultet), rokovi u 
kojima se osobna zaštitna sredstva mijenjaju, nabavljaju, način njihova korištenja, čuvanja, 
održavanja i drugo.  
 

Članak 2.  
 
Za obavljanje određenih poslova na Fakultetu osigurava se nabava određenih osobnih zaštitnih 
sredstava koje radnici obvezno koriste pri radu.  
Za koja radna mjesta se osigurava nabava određenih osobnih zaštitnih sredstava utvrđuje se 
Procjenom opasnosti.  

 
Članak 3.  

 
Detaljan popis osobnih zaštitnih sredstava po radnim mjestima radnika Fakulteta nalazi se u 
Uredu dekana.  

  
Članak 4.  

 
Radnici su dužni preuzeta osobna zaštitna sredstva koristiti namjenski i samo tijekom 
obavljanja radnih zadataka.  
Osobna zaštitna sredstva radnici moraju održavati na način da ona budu uvijek uredna i 
ispravna.  

 
Članak 5.  

 
U roku mjesec dana od dana pisanog zahtjeva, nedostatna zaštitna sredstva moraju se 
nabaviti ili dovesti u uporabno stanje. 
O nabavci, korištenju i rokovima trajanja osobnih zaštitnih sredstava vodi se evidencija prema 
Procjeni opasnosti.  
Ovaj posao operativno vodi ovlaštenik poslodavca za zaštitu na radu. 
 

Članak 6.  
 
Osobna zaštitna sredstva za Fakultet prate se postojećim sustavom zaštite na radu.  

 
Članak 7.  

 
Za sva osobna zaštitna sredstva unutar laboratorija ili službe odgovoran je osposobljeni 
voditelj laboratorija ili službe, predstojnik zavoda i ovlaštenik poslodavca za zaštitu na radu. 

 
 
 



 2 

Članak 8.  
 
Za financijska sredstva za nabavu novih osobnih zaštitnih sredstava dekan operativno odlučuje 
iz kojih izvora će se osigurati, poštujući i koristeći sve instalirane sustave upravljanja na 
Fakultetu, a koji su u skladu sa zakonima ovog područja poslovanja u Republici Hrvatskoj.  

 
Članak 9.  

 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu petog dana od dana objave na oglasnoj ploči Fakulteta.  

 
Članak 10.  

 
Izmjene i dopune ovoga Pravilnika provode se po postupku njegova donošenja.  
 
 
 
 
       Dekan Metalurškog fakulteta 
 
 
 
                prof.dr.sc. Prosper Matković 
 
 
 
 
 
 
Klasa: 2176-79/07 
Ur.broj: 2176-79/07- 

 
 
 
 
 
 
Ovaj Pravilnik objavljen je 13. prosinca 2007. godine na oglasnoj ploči Metalurškog fakulteta. 

 
 
 
 
 


